ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении инвестиционной программы общества с ограниченной
ответственностью «Камышловские объединенные экологические системы»

(Камышловский район) на 2020-2022 годы

В соответствии со статьями 6 и 2413 Федерального закона
от 24 июня 1998 года No 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 No 424
«Об утверждении порядка разработки, утверждения и корректировки
инвестиционных и производственных программ в области обращения с твердыми
коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых

и фактических значений показателей эффективности объектов обработки,
обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов, а также

осуществления контроля за реализацией инвестиционных и производственных

программ», постановлениями Правительства Свердловской области от 24.08.2017
No 613-ПП «Об определении исполнительного органа государственной власти
Свердловской области, уполномоченного на утверждение инвестиционных

программ, реализуемых за счет тарифов, подлежащих государственному

регулированию, и внесении изменений в постановление Правительства

Свердловской области от 14.03.2008 No 189-ПП «О Министерстве энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» и от 19.04.2018
No 215-ПП «Об утверждении Порядка взаимодействия по согласованию,

утверждению и корректировке инвестиционных программ в сферах

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, обращения с твердыми
коммунальными отходами и программ газификации, реализуемых за счет

специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа

по газораспределительным сетям, и осуществлению контроля за их исполнением»,

на основании заключения Региональной энергетической комиссии Свердловской

области от 11.10.2019 No 31-01-80/1612
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить инвестиционную программу общества с ограниченной

ответственностью «Камышловские объединенные экологические системы»
(Камышловский район) на 2020-2022 годы согласно приложениям No 1-4
(прилагается).

2

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области

Е.А. Свалова.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить
на официальном сайте Министерства энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства Свердловской области (http://energy.midural.ru).

Министр Н.Б. Смирнов

Плановые и фактические значения показателей эффективнопи объектов иивеспщионной программы

общесrва с ограниченной оmетсrвенностью «Камышловские объединенные экологические системы» (Камьппловский район)

на 2020-2022 годы

Приложение № 1
к приказу Министерства энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства

~:!I.B1lJ.:!~/i ~~Ь

Номер Наименование объекта/наименование показателя Единицы Фактические значения показателей объектов Плановые значения показателей эффективности объектов

сrроки измерения

годы

2016 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7

1. Объекты, используемые для обработки mердых коммунальных отходов

2. Свердловская область, г. Камышлов, 2430 метров по направлению на северо-запад от деревни Фадюшнна, кадастровый номер участка: 66:13: 1601008:448

3. Доля твердых коммунальных отходов, направляемых на % о о о о

утилизацию, в массе твердых коммунальных отходов,

направляемых на обработку

4. Объекты, используемые для захоронения mердых коммунальных отходов

5. Свердловская область, г. Камышлов, 2430 метров по направлению на северо-запад от деревни Фадюшнна, кадастровый номер участка: 66:13:1601008:448

6. Доля проб подземных вод, почвы и воздуха,

отобранных по результатам производственного

зкологическоrо контроля, не соответствующих

установленным требованиям, в общем объеме таких

проб

7. Количество возгораний твердых коммунальных отходов

на единицу площади объекта, используемого для

захоронения твердых коммунальных отходов

Список используемых сокращений:

г. - город;

ra - гектар.

% 100 100 100 100

возгораний о о о о

на 1 ra

годы

2020 2021 2022
8 9 10

100 100 100

100 100 100

о о о

Номер

строки

1.

Нанменова~ше мероприяпrй

2. !ВСЕГО по группе 1

3.

4. 1 Прнобретен11е сорntровочного
коммекс.а коммунальных отходов

Перечень мероприятий н11веспщионной npollJilMМЫ общества с оrраннчеш1ой ответствеu11остью «Камыmловскне о&ыдиненные экологические сисnмы» (Камыmловскнй район) 11а 202G-2022 rо,ц:ы

060О1ован11е нюбходимосm реапиэацнн
мероприятия (цель)

Реrул11руемый I Описание (мощность) и
вид место расnоложення

деятель11осn1 на объекта (адрес,

объекте кадастровый номер

земельноrо участка,

координаты)

Основные технические характернсrnкн объекта

наименование показатепя I еднн1щы

измерения >-- - - ~ -----,
до реализации

мероnрия-тия I реалнэацнн

меропрня-тия

Объем финансовых nотребносrей на реапюацию

мероприятий в текущих ценах без учета 11алоrа на

прибЫJJь без НДС (тыс. руб.)

всего в том числе по годам

2020 2021 2022

10 11 12 13

Группа 1. Мероприяntя нuвесnщно11ной проrраммы в чаСПI накопления mердых коммунальных отходов

0,00

Группа 2. Мероприятия инвеспщион11ой программы в часrн обработки 'IВtрдых коммунальных отходов

обеспечение потребнтепей mрода н района I обработка ТКО I мощность - 40 тыс. 1 остаточная вмесntмость I куб. м
Камышпова качественной услуrой по приему, тонн/mд; Свердповская объекта

сорrnровке и уnиюацни (захороне11ию) ТКО область, г. Камышпов,

216 060 259 272

2430 м по направлению f------ ---1-- - -+------jl-- - -----,
улучшение зколоrнческой апуацнн на

терр1порнн rорода н района Камышлова

снижение ОУрицатепьноrо воздействн.11

отходов на окружающую среду, повышение

зффеК'П{вносrn уnраалення обращением с

отхо_в_ам11

продление срока нспольэоваm1Я полигона

тко

rод 13 15,5 и.а северо-з.шад от !срок экаV1уатацнн 1 1
~::в:::ю11~::;· ё. о:,:бъ:::•=.кт:.::•-----+· - - -+----!-· ----1

участка:

66:13:1601008:448

30 500,00

0,00 0,00 0,00

10 500,00 10 000,00 10 000,00

5. 1 Меропрнятня по подготовке проектной ! разработка проекшо-смеrnой докуме1rrац11н, осrаточная вмесmмосn. куб. м 216 060 259 272 1 4000,00 4000,00 1 0,00 1 0,00
документации для реализации

меропршпнй инвесnщнонной

программы

б. 1 Меропрняmя: по сtро1пельсrву и
реконструкции объектов

внесение измененнй в проект строительства

строкrельсrво проюводсrвенной площадка

2Ох50 м, площадкн для установки

оборудования н хра11ення сотовой nроР,укцни

стронтелы:тво бытовых помещении

объекта

срок эксnлуатацин год 13
объекта

остато•1ная вмесnо,1остъ куб. м 216 060
объекта

срок зкаV1уатацни год 13
объекта

15,5

259 272 1 10 900,00 1 5600,00 1 4000,00 1 1300,00

15,5

1

7. ВСЕГО по qtyпnt 2
1

45 400,00 1 20 100,00 1 14 000,00 1 11300,00 1

в.

9. ВСЕГО по группе З

10.

11. ВСЕГО по rpyпnt 4

12.

13. ВСЕГО по rруппе S

14.

IS. ВСЕГО по rpynnt 6

16. итого 00 ИIIВКТIЩНОННОЙ оросраммt

Список используемых сокращений:

r.-город;

куб. м - кубический метр;

м -метр;

НДС - налог на добавленную сrоимостъ;

ТКО - твердые коммуналь11ые отходы;

ТЪIС. руб, - ТЪIСЯЧ рублей;

ТЫС. ТОНН -1ЪIСЯЧ ТОНН.

Гpynuct 3. Мо:рuпрнятия ИПВ«тКЦНОННОЙ ороll)аммы в части уnшюац1m твердuх коммунiL!lьнwх отходов

0,00
1

Группа 4. Мероприятия И11Весntционноii программы в чаСПI обезврежнвашtЯ твердых коммуuалыwх отходов

1
0,00

1
Группа 5, МероорияТИR иивеСПIЦИОННОЙ проrраммы в чаСПI хранения mердых коммунальных отходов

0,00

Группа 6. Мероприятия юшесnщноuиой проrраммы в чаС111 эахоро11ения '[Вердых коммуналыlЫХ отходов

0,00

45400,00

0,00
1

0,00
1

0,00
1

0,00
1

0,00
1

0,00
1

0,00
1

0,00
1

0,00
1

0,00 0,00 0,00

20 100,00 14 000,00 11 300,00

Приложеюtl! № 2
к прнказу Мнннстерсrва э11ергетики

и жнпнщно-коммуиальноrо хоэяйсrва

Соер~ской о~, L/ ~ /"
отL ll2/ ~о

Объем финансовых потребностей на реалюацию

меропрняmй в nроrиоз11ых ценах без учета налога на

пр11быль без НДС (тыс. руб.)

в том числе no годам

2020 2021 2022

20 21 22 23

0,00 0,00 0,00 0,00

32 604,44 10 015,00 10 681 ,10 11108,34

4120,00 1 4120,00 1 0,00 1 0 ,00

11484,52 1 5768,00 1 4272,44 1 1444,08

48 208,97 1 20 703,00
1

14 953,54 1 12 552,43

0,00
1

0,00
1

0,00 0,00

0,00
1

0,00
1

0,00
1

0,00

0,00
1

0,00 0,00
1

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

48 208,97 20 703,00 14 953,54 12 552,43

Номер

строки

1
1.

2.

3.

4.

5

Приложение No 3
к приказу Министерства энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства

Св~~~в~й обла~ / ~ -? /'
от~ А· ~.1No._7_c::~_·O_

График реализации мероприятий инвестиционной программы общества с ограниченной ответственностью «Камышловские объединенные экологические системы»

(Камышловский район) на 2020-2022 годы

Наименование мероприятий Этапы осуществления работ Срок реализации (год) Срок ввода в эксплуатацию

начало окончание
(год)

2 3 4 5 6
Группа 2. Мероприятия инвестиционной программы в части обработки твердых коммунальных отходов

Приобретение сортировочного мероприятия по подготовке проекта 2020 2020 2020
комплекса коммунальных отходов

монтаж оборудования мусоросортировочноrо комплекса 2020 2020

монтаж оборудования сортировочной линии (подающих и сортировочных 2020 2020
транспортеров, барабана разрывателя, транспортеров хвостовых линии),

устройство вентиляции и электроосвещение

Мероприятия по подготовке работы по подготовке схемы планировочной организации на земельном участке 2020 2020 2020
проектной документации для

реализации мероприятий работы по подготовке конструктивных решений 2020 2020
инвестиционной программы

работы по подготовке технологических решений 2020 2020

работы по разработке специальных разделов проектной документации 2020 2020

согласование проектной документации 2020 2020

выдача проектной документации заказчику 2020 2020

Мероприятия по строительству и подготовка площадки под строительство объекта 2020 2020 2020
реконструкции объектов

строительно-монтажные работы помещения мусоросортировочноrо комплекса 2020 2020

строительно-монтажные работы по устройству вспомогательной площадки 2020 2020
мусоросортировочноrо комплекса

Номер

строки

1
1.

2.

3.

6

Приложение No 4
к приказу Министерства энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства

~;P.7P:!JJ:f #.fь
Финансовый план инвесrиционной программы общесrва с ограниченной ответсrвенносrью «Камышловские объединенные экологические снсrемы» (Камышловскнй район)

на 2020-2022 годы

Наименование мероприятий Источники финансирования Объем финансовых потребностей на реализацию мероприятий в Объем финансовых потребностей на реализацию мероприятий в

инвестиционной программы текущих ценах (тыс. руб.) прогнозных ценах (тыс. руб.)

всеrо в том числе по годам всего в том числе по годам

2020 2021 2022 2020 2021 2022

2 3 4 5 6 7 14 15 16 17
Группа 2. Мероприятия инвесrиционной программы в часrи обработки твердых коммунальных отходов

Приобретение сортировочного всего, в том числе: 30 500,00 10 500,00 10 000,00 10 000,00 32 604,44 10 815,00 10 681,10 11108,34
комплекса коммунальных отходов

а) амортизационные отчисления 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б) нормативная прибьшъ 30 500,00 10 500,00 10 000,00 10 000,00 32 604,44 10 815,00 10 681,10 11108,34

в) привлеченные средства (займы и 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
кредиты)

г) средства бюджетов бюджетной 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
системы Российской Федерации,

в том числе:

средства, предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
государственными программами

Российской Федерации

расходы концедента на создание и (или) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
реконструкцию объекта, являющегося

предметом концессионного соглашения

д) прочие источники финансирования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия по подготовке всего, в том числе: 4000,00 4000,00 0,00 0,00 4080,00 4080,00 0,00 0,00
проектной документации для

а) амортизационные отчисления 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
реализации мероприятий

инвестиционной программы

б) нормативная прибыль 4000,00 4000,00 0,00 0,00 4080,00 4080,00 0,00 0,00

в) привлеченные средства (займы и 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
кредиты)

г) средства бюджетов бюджетной 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
системы Российской Федерации,

в том числе:

средства, предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
государственными программами

Российской Федерации

7

1 2 3 4 5 6 7 14 15 16 17
расходы концедента на создание и (или) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
реконструкцию объекта, являющегося

предметом концессионного соглашения

д) прочие источники финансирования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Мероприятия по строительству и всего, в том числе: 10 900,00 5600,00 4000,00 1300,00 6952,63 4120,00 1388,54 1444,08
реконструкции объектов

а) амортизационные отчисления 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6) нормативная прибыль 10 900,00 5600,00 4000,00 1300,00 6952,63 4120,00 1388,54 1444,08

в) привлеченные средства (займы и 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
кредиты)

г) средства бюджетов бюджетной 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
системы Российской Федерации,

в том числе:

средства, предУсмотреннъ1е 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
государственными программами

Российской Федерации

расходы концедента на создание и (или) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
реконструкцию объекта, являющегося

предметом концессионного соглашения

д) прочие источники финансирования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Всего по группе 2 всего, в том числе: 45 400,00 20 100,00 14 000,00 11 300,00 48 208,97 20 703,00 14 953,54 12 552,43

а) амортизационные отчисления 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6) нормативная прибьшъ 45 400,00 20 100,00 14 000,00 11 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в) привлеченные средства (займы и 0,00 0,00 0,00 0,00 48 208,97 20 703,00 14 953,54 12 552,43
кредиты)

г) средства бюджетов бюджетной 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
системы Российской Федерации,

в том числе:

средства, предУсмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
государственными программами

Российской Федерации

расходы концедента на создание и (или) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
реконструкцию объекта, являющегося

предметом концессионного соглашения

д) прочие источники финансирования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 2
6. Итого по инвестиционной

программе

Список используемых сокращений:

тыс. руб. - тысяч рублей.

3
всего, в том числе:

а) амортизационные отчисления

б) нормативная прибьшь

в) привлеченные средства (займы и

кредиты)

r) средства бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации,

в том числе:

средства, предусмотренные

государственными программами

Российской Федерации

расходы концедента на создание и (или)

реконструкцию объекта, являющегося

предметом концессионного соглашения

д) прочие источники финансирования

8

4 5
45 400,00 20 100,00

0,00 0,00

45 400,00 20 100,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

6 7 14 15 16 17
14 000,00 11 300,00 48 208,97 20 703,00 14 953,54 12 552,43

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 000,00 11300,00 48 208,97 20 703,00 14 953,54 12 552,43

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

		2019-11-01T11:26:06+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"